
 
PROJEKTS 

LĒMUMS 
Cēsīs, Cēsu novadā 

21.08.2025.           Nr.___ 
 

Par aizņēmumu Eiropas Reģionālās attīstības fonda projekta  
“Ilgtspējīgas daudzveidu mobilitātes veicināšana Cēsīs” īstenošanai 

 
Cēsu novada pašvaldība un Centrālā Finanšu un līgumu aģentūra 2025.gada 4.jūnijā parakstīja 

Vienošanos par Eiropas Savienības fonda projekta Nr.2.3.1.2/1/25/A/009 “Ilgtspējīgas daudzveidu 
mobilitātes veicināšana Cēsīs” īstenošanu. Projekta kopējie attiecināmie izdevumi 3 622 512.25 EUR. 

Projekta mērķis - veicināt multimodāla sabiedriskā transporta tīkla attīstību ar dzelzceļu kā 
sabiedriskā transporta sistēmas mugurkaulu, izveidojot sabiedriskā transporta savienojumu punktus un 
vienlaikus kopējā mobilitātē veicinot mikromobilitāti. Projekta ievaros Cēsu dzelzceļa stacijai, kas, 
apvienota ar autoostu un veido vienotu transporta mezglu, apkārtējā publiskā teritorija tie veidota tā, 
lai nodrošinātu ērtu piekļuvi gan autotransporta lietotājiem gan mikromobilitātes rīku lietotājiem un 
gājējiem. 

Projekta ietvaros tiek realizēti 5 būvprojekti, kas ietver tiešu piekļuvi dzelzceļa stacijas un 
autoostas teritorijai. Centrālais sabiedriskā transporta mugurkauls ir Stacijas laukums Cēsīs, kurā un 
tiešā tā tuvumā tiek realizēti būvobjekti, pārbūvējot ielas un teritorijas, nodrošinot drošu sabiedriskā 
transporta lietotāju  (gājēju un mikromobilitātes rīku lietotāju) nokļuvi uz/no Stacijas laukuma, kā arī 
rodot iespēju auto atstāšanai transporta savienojuma punkta tuvumā. 

Projekta realizācijā skartā teritorija jau tiek izmantota piekļuvei uz Stacijas laukumu Cēsīs, bet 
esošā situācija, kas ietver ielas ar grants segumu, bez gājēju, velo joslām, bez apgaismojuma, neatbilst 
drošas pārvietošanās prasībām, rada draudus gājēju un mikromobilitātes rīku lietotājiem, nenodrošina 
drošu nokļūšanu uz sabiedrisko transportu, kā arī iespēju droši atstāt mikromobilitātes rīkus un 
autotransportu, turpinot ceļu ar sabiedrisko transportu. Izveidojot atbilstošu infrastruktūru, 
pamatuzdevums ir ikvienam to lietotājam nodrošināt ērtus dažādu transporta veida savienojumus 
vienkopus, piedāvājot alternatīvus pārvietošanās veidus (t.sk. koplietošanas transportlīdzekļus) un 
mazinot nepieciešamību izmantot privāto autotransportu. 

Projekts atbilst Cēsu novada attīstības programmā 2022-2028 2.1. redakcijas stratēģiskais mērķis 
SM2 “Augsta iedzīvotāju dzīves kvalitāte”, ilgtermiņa prioritātei IP2 “Uz klientu orientēta augstas 
kvalitātes pārvaldība un inovatīvām idejām apveltīta pašvaldība”, vidēja termiņa prioritāti VTP2 
“Veselīgas, sociāli atbildīgas, izglītotas sabiedrības un kvalitatīvas dzīves vides veidošana”, rīcības 
virzienu RV 2.3. ”Iedzīvotājiem pieejamas un videi draudzīgākas transporta sistēmas izveide”, Investīciju 
plānā iekļauto  projektu „Ilgtspējīgas daudzveidu mobilitātes veicināšana Cēsīs” (pozīcija Nr.101,  
95.lpp.). 

Pamatojoties uz likuma “Par valsts budžetu 2025. gadam un budžeta ietvaru 2025., 2026. un 2027. 
gadam” 38.panta pirmās daļas 1.punktu, „Par pašvaldību budžetiem” 24. pantu, Likuma par budžetu un 
finanšu vadību 41.panta piekto daļu, Ministru kabineta 2019.gada 10.decembra noteikumu Nr.590 
„Noteikumi par pašvaldību aizņēmumiem un galvojumiem” 5.2.apakšpunktu,  ievērojot Finanšu komitejas 
2025.gada 14.augusta  atzinumu (protokols Nr.8), Cēsu novada dome nolemj: 

1. Ņemt aizņēmumu Valsts kasē līdz 1 698 000.00 EUR ar Valsts kases noteikto gada aktuālo 
procentu likmi ar mērķi ERAF projekta “Ilgtspējīgas daudzveidu mobilitātes veicināšana Cēsīs” 
īstenošanai.  

2. Aizņēmumu izņemt 2025.un 2026.gadā. 
3. Aizņēmumu ņemt ar atmaksas termiņu 15 gadi ar atlikto pamatsummas maksājumu uz 2 gadiem. 

Aizņēmuma atmaksu garantēt ar pašvaldības budžetu.  
4. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Cēsu novada pašvaldības izpilddirektoram. 



 
 
Sagatavoja A.Zerne, A.Bičuka 
                     
 


